РЕШЕНИЕ

15 сентября 2022 года

№ 67

Об увековечении памяти

Абрамова Бориса Николаевича

В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство Нижегородской

региональной общественно-просветительской организации «Путь» и представленный пакет

документов, учитывая экспертные мнения Нижегородского отделения Российского

философского общества, министерства культуры Нижегородской области, государственного

бюджетного учреждения культуры Нижегородской области «Нижегородская государственная

областная универсальная научная библиотека им. В.И. Ленина», министерства

имущественных и земельных отношений Нижегородской области,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Отклонить инициативу Нижегородской региональной общественно-просветительской

организации «Путь» об увековечении памяти Абрамова Бориса Николаевича в форме

установки мемориальной доски на фасаде здания государственного бюджетного учреждения

культуры Нижегородской области «Нижегородская государственная областная универсальная

научная библиотека им. В.И. Ленина», расположенного по адресу: город Нижний Новгород,

улица Варварская, дом 3.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

2